
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: EXTENSIÓN HORARIO COMICIOS ESTUDIANTILES 18/05/2023 - FACULTAD DE
DERECHO

 
En la ciudad de Córdoba, a dieciocho días del mes de mayo del año dos mil veintitres,
se constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Córdoba, bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con
la presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal:
Profesora Doctora Irma Pastor, a fin de considerar el siguiente tema. VISTO: El Expediente
Electrónico EX-2023-409390- -UNC-ME#FD, mediante el cual la agrupación estudiantil “UEU
(UNIÓN DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS)” solicita extensión horaria de los comicios
que se desarrollan en el día de la fecha, hasta las 20hs. Y CONSIDERANDO: Que han
adherido a dicho pedido los apoderados de las agrupaciones: “FRENTE ESTUDIANTIL DE
IZQUIERDA - LA MAREA, JUV DE IZQUIERDA SOCIALISTA, UJS PO, YA BASTA,
CEPRODH”,  “JUNTOS POR DERECHO JPD”, “QUORUM – FRENTE ESTUDIANTIL”,
“JUP - JUVENTUD UNIVERSITARIA PERONISTA” y “FRANJA MORADA”. Que resulta
necesario garantizar la mayor participación del electorado, posibilitando el sufragio a quienes
cursan en el turno noche. Por ello, SE RESUELVE: 1) Hacer lugar a lo solicitado, disponiendo
la extensión del horario de los comicios estudiantiles que se desarrollan en el día de la fecha,
hasta las 20 horas. 2) Notifíquese.- Con lo que se da por finalizado el acto, firmando los
presentes.//




	numero_documento: AJE-2023-25-E-UNC-JE#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 18 de Mayo de 2023
		2023-05-18T17:08:37-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-18T17:14:03-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-18T17:32:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-18T17:32:51-0300
	GDE UNC




